
 
 

Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado “Benedetto Croce” 
QUADRI (CH) 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Via della Stazione n. 64 – 66040 QUADRI (CH) 

cod. mecc. CHIC82600X – codice univoco UF62OF 
Cod. Fisc. 81004010690 - Tel. 0872/945114 - Fax 0872/945148  

PEC  chic82600x@pec.istruzione.it      PEO chic82600x@istruzione.it sito web www.icquadri.edu.it  

 
 

 
Prot. n. 3744          Quadri, 15.10.2020 
        
       

Alla Direttrice Amm.va Reggente 
 Luciana Maria D’ANDREA 
Ad Amministrazione Trasparente 

        
LL.SS. 

          

Oggetto: DETERMINA DI NOMINA RUP - all'Avviso pubblico prot. n. 4878/17.4.2020 PON – 
FESR Realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo ciclo – Autorizzazione 
A00DGEFID10435 – Azione 10.8.6A- Centri scolastici digitali. 
Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-41 VITUAL SCHOOL per € 13.000,00. 
CUP B16D20000090006. 

 

LA DIRIGENTE 

- VISTO l’Avviso prot. n. 3659/13.10.2020 di reclutamento del Progettista per il PON-FESR Azione 10.8.6A 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali” - Progetto VITUAL SCHOOL – codice 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-41;  

- VISTO il D.P.R. n. 275/8.3.1999 sul “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

- VISTO il D. L.vo n. 165/30.3.2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

- VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
- VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
- VISTA la Circolare 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
- VISTO il Progetto all'uopo predisposto, denominato "VITUAL SCHOOL" (candidatura prot. n. 1027122 

del 24.4.2020), approvato dal Collegio dei Docenti unitario con Delibera n. 8 del 24.10.2019 e dal 
Consiglio d'Istituto con Delibera n. 4 del 4.8.2020;  

- VISTA l’Autorizzazione A00DGEFID10435 – Azione 10.8.6A- Centri scolastici digitali secondo cui sono 
stati assegnati a questo Istituto 13.000,00 euro per le finalità di cui all’avviso citato,  prevedendo come 
termine di conclusione delle attività il 30.10.2020 e la sua chiusura amministrativo-contabile SIF entro il 
30.11.2020; 

- VISTE le linee guida, i Manuali e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020; 

- VISTO l'art. 31 del D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" avente ad oggetto Ruolo e 
funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni;  

mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
mailto:chic82600x@istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


 
 

Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado “Benedetto Croce” 
QUADRI (CH) 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Via della Stazione n. 64 – 66040 QUADRI (CH) 

cod. mecc. CHIC82600X – codice univoco UF62OF 
Cod. Fisc. 81004010690 - Tel. 0872/945114 - Fax 0872/945148  

PEC  chic82600x@pec.istruzione.it      PEO chic82600x@istruzione.it sito web www.icquadri.edu.it  

- VISTI i seguenti Regolamenti (UE)n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE)n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale(FESR)e il Regolamento (UE)n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- VISTA la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/34815del 02/08 2017 "Iter di reclutamento del personale 
"esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale"; 

- VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del 
progetto in parola; 

- VISTA la delibera n. 4 del 22.9.2020 di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, con modifica 
al Programma Annuale 2020, come PON Azione 10.8.6A “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali” - ENTRATA 02-2-1, USCITA A-
A03-10, della somma di € 13.000,00; 

- RILEVATO che è necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.);  

- PRESO ATTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 
appaltante; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. n. 31 del D. Lvo n. 50/2016 

e dell'art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii, la dott.ssa Luciana Maria D’ANDREA, in qualità 
di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Reggente dell’Istituto, per la realizzazione 
degli interventi di cui all'avviso pubblico prot. 4878 del 17.04.2020 emanato nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020. Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo; Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-41 
VITUAL SCHOOL per € 13.000,00 - CUP B16D20000090006. 

 
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all'amministrazione trasparenza e al sito 
dell'Istituto Scolastico.  

 

 

LA DIRIGENTE Reggente 
   Costanza CAVALIERE  
              Firma digitale 

 

mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
mailto:chic82600x@istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/

		2020-10-16T13:30:03+0200




